
 

 

DETERMINAZIONE N° 10/2024 del 06.03.2024 
 
OGGETTO: Servizio di elaborazione delle retribuzioni del personale dipendente e assimilato e dei 

conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali, contabili e contributivi e della relativa 
attività di consulenza.  
Esercizio opzione di prosecuzione del contratto al RTI INAZ PRO – Società a Responsabilità 
limitata tra professionisti – AGS S.r.l. con Capogruppo mandataria la società INAZ PRO 
S.r.l. di Milano. 
CIG N. 9378102E94 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46/7 del 28.07.2017, n. 55/6 
del 29.09.2018 e n. 51/6 del 31.08.2021 e conseguenti procure notarili in data 31.07.2017, in data 11.12.2018 
e in data 07.09.2021. 
 
Premesso che: 
- con determina del Direttore Generale n. 118/2022 del 24.08.2022 è stata approvata la 
documentazione tecnico amministrativa e, contestualmente, indetta una procedura negoziata 
telematica senza bando, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/20 
sottosoglia comunitaria, da esperirsi applicando il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa improntata al miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3 secondo cpv 
del medesimo D.L., dell’importo di € 15.720 oltre iva, con facoltà per l’ente aggiudicatore di esercitare 
l’opzione di prosecuzione contrattuale per 24 mesi alle medesime condizioni contrattuali o a 
condizioni più favorevoli, nonché di esercitare l’opzione di proroga per ulteriori 24 mesi alle 
medesime condizioni contrattuali o a condizioni più favorevoli per un importo complessivo pari ad 
€ 78.600 oltre iva; 
 
- con determina del Direttore Generale n. 140/2022 del 25.10.2022, all’esito della procedura di gara, il 
servizio di elaborazione delle retribuzioni del personale dipendente e assimilato e dei conseguenti 
adempimenti previdenziali, fiscali, contabili e contributivi e della relativa attività di consulenza è stato 
affidato al raggruppamento temporaneo di imprese INAZ PRO S.r.l. TP – AGS S.r.l. con capogruppo la 
società INAZ PRO S.r.l. TP con sede in viale Monza n. 268 a Milano per l’importo di € 13.362 oltre iva al 



 

 
 

Pagina n. 2 

netto del ribasso offerto del 15% sull’importo posto a base di gara di € 15.720; 
 
- con il sopracitato RTI veniva stipulato contratto d’appalto n. 607 id prot. contr del 04.01.2023 per la 
durata di anni uno e comunque sino all’esaurimento dell’importo contrattuale; 
 
 - tale importo è in fase di esaurimento.  
 
Considerato che la determina del Direttore Generale n. 118/2022 del 24.08.2022 di approvazione del 
servizio, la documentazione di gara e la determina di affidamento dello stesso n. 140/2022 del 
25.10.2022, prevedevano la facoltà da parte dell’Amministrazione di esercitare l’opzione di 
prosecuzione del contratto in essere con la società affidataria del servizio per un biennio e alle 
medesime condizioni contrattuali in essere. 
 
- che Il RTI INAZ PRO S.r.l. TP – AGS S.r.l. con capogruppo la società INAZ PRO S.r.l. TP di Milano, ha 
operato con puntualità, ha diligentemente adempiuto alle obbligazioni contrattuali relative al 
servizio in oggetto e si è resa disponibile a proseguire l’incarico alle medesime condizioni 
economiche e tecniche previste nel contratto in essere per l’importo annuo di € 13.362 oltre IVA; 
pertanto, per l’importo relativo al biennio di € 26.724 otre IVA; 
 
- che valutato il settore di mercato ed il contesto economico di riferimento, il contratto conserva 
margini apprezzabili di convenienza. 
 
Ritenuto di procedere, per le motivazioni sopra esposte, alla prosecuzione del contratto per il servizio 
di elaborazione delle retribuzioni del personale dipendente e assimilato e dei conseguenti 
adempimenti previdenziali, fiscali, contabili e contributivi e della relativa attività di consulenza alle 
medesime condizioni di cui al contratto principale e per l’importo annuo di € 13.362; pertanto per 
l’importo complessivo relativo al biennio di € 26.724 oltre IVA e, comunque, sino all’esaurimento 
dell’importo contrattuale 
 

DETERMINA 
1) di esercitare, Per le motivazioni in premessa specificate che si intendono tutte riportate nel 

presente dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale, l’opzione di prosecuzione in 
favore del RTI INAZ PRO S.r.l. TP – AGS S.r.l. con capogruppo la società INAZ PRO S.r.l. TP di Milano, 
per il servizio di elaborazione delle retribuzioni del personale dipendente e assimilato e dei 
conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali, contabili e contributivi e della relativa attività di 



 

 
 

Pagina n. 3 

consulenza per ulteriori 24 mesi, per l’importo annuo di € 13.362; pertanto per l’importo 
complessivo relativo al biennio di € 26.724 oltre IVA e, comunque, sino all’esaurimento 
dell’importo contrattuale; 

 
2) di formalizzare il rapporto con RTI INAZ PRO S.r.l. TP – AGS S.r.l. con capogruppo la società INAZ PRO 

S.r.l. TP di Milano, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente nello 
scambio di lettere; 

 
3) di dare atto che l’importo complessivo relativo al servizio in oggetto, pari a € 78.600 oltre iva è 

stato impegnato ad apposito stanziamento di bilancio con precedente Determina del Direttore 
Generale n. 118/2022 del 24.08.2022. 

  
          Visto di legittimità 
       Il Responsabile Affari Legali e Acquisti 
                (Avv. Alessio Righetti) 
 
          IL DIRETTORE GENERALE                        
                              (ing. Carlo Alberto Voi) 
   
 
Peschiera del Garda, 06.03.2024 
 
ALA/AR/mv 


